
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계,기타특별회계 관광문화과 ~ 관광문화과

부서: 관광문화과
정책: 문화예술진흥
단위: 향토문화 발굴 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

관광문화과 4,146,142 5,361,372 △1,215,230

국             56,000

광            300,000

기             78,004

분             83,697

도            133,249

시          3,495,192

문화예술진흥 948,601 929,511 19,090

기             39,311

분             83,697

도             21,200

시            804,393

향토문화 발굴 육성 465,000 435,900 29,100

도             10,000

시            455,000

한강대제 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사보조 8,000 8,000 0

  ○한강대제                 8,000

태백제 402,800 402,800 0

201 일반운영비 42,500 42,500 0

03 행사운영비 42,500 42,500 0

  ○태백제 트로피 및 상장제작                 2,500

  ○태백제 행사운영                40,000

301 일반보상금 185,300 195,300 △10,000

10 행사실비보상금 176,000 186,000 △10,000

  ○태백제 동대항 체육대회 개최
              176,000      22,000,000원 * 8개동

12 기타보상금 9,300 9,300 0

  ○태백제 시상금                 9,300

    ㅇ최우수                 1,500

    ㅇ우수                 2,400

    ㅇ장려                 2,000

    ㅇ노력                 2,400

    ㅇ응원                   500

    ㅇ입장                   500

  1,500,000원 * 1개동

  1,200,000원 * 2개동

  1,000,000원 * 2개동

  800,000원 * 3개동

  500,000원 * 1개동

  500,000원 * 1개동

307 민간이전 175,000 165,000 10,000

04 민간행사보조 175,000 165,000 10,000

  ○태백제               160,000

  ○태백예술제                15,000

태백 민속예술단 운영지원 5,100 5,100 0

307 민간이전 5,100 5,100 0
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부서: 관광문화과
정책: 문화예술진흥
단위: 향토문화 발굴 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 5,100 5,100 0

  ○갈풀썰이 및 사시랭이 계승보존                 5,100

향토민속 문화행사 20,000 20,000 0

도             10,000

시             10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도             10,000

시             10,000

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○천제                20,000

도             10,000

시             10,000

강원민속예술경연대회 참가 29,100 0 29,100

201 일반운영비 16,800 0 16,800

03 행사운영비 16,800 0 16,800

  ○차량임차비                 2,800

  ○소품구입비                 5,000

  ○의상비                 9,000

  700,000원 * 2대 * 2일

  150,000원 * 60명

301 일반보상금 12,300 0 12,300

10 행사실비보상금 12,300 0 12,300

  ○강원민속예술경연대회 참가                12,300

    ㅇ숙박비                 2,400

    ㅇ식비                 3,600

    ㅇ일비                 1,800

    ㅇ연습비                 4,500

  40,000원 * 30실 * 2일

  20,000원 * 60명 * 3일

  10,000원 * 60명 * 3일

  5,000원 * 60명 * 15일

문화예술활동 활성화 지원 483,601 493,611 △10,010

기             39,311

분             83,697

도             11,200

시            349,393

공공도서관 운영 35,000 35,000 0

분             24,141

시             10,859

403 자치단체등자본이전 35,000 35,000 0

분             24,141

시             10,859

02 공기관등에대한대행사업비 35,000 35,000 0

  ○공공도서관 운영                35,000

분             24,141

시             10,859

태백문화의 집 운영 51,000 55,000 △4,000

307 민간이전 51,000 55,000 △4,000

05 민간위탁금 51,000 55,000 △4,000
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부서: 관광문화과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○태백문화의 집 운영                51,000

농어촌 공공도서관 운영 8,000 8,000 0

분              4,000

시              4,000

307 민간이전 8,000 8,000 0

분              4,000

시              4,000

02 민간경상보조 8,000 8,000 0

  ○농어촌 공공도서관 운영                 8,000

분              4,000

시              4,000

지방문화원 사업 활동지원 96,880 96,880 0

분             55,556

도              4,000

시             37,324

307 민간이전 96,880 96,880 0

분             55,556

도              4,000

시             37,324

02 민간경상보조 96,880 96,880 0

  ○지방문화원 사업활동 지원                67,280

분             44,756

시             22,524

  ○지방문화원 사무국장 인건비                21,600

분             10,800

시             10,800

  ○지방문화원 사랑방 사업                 8,000

도              4,000

시              4,000

문화예술활동 활성화 176,620 188,116 △11,496

201 일반운영비 4,460 3,440 1,020

01 사무관리비 4,460 3,440 1,020

  ○문화예술공연안내 현수막 제작
                1,200

  ○구)동점동사무소 관리 유지                 2,000

  ○위원수당                 1,260

    ㅇ시민대상심의위원회 참석수당
                1,260

      60,000원 * 5개소 * 4회

        70,000원 * 6명 * 3회

202 여비 4,860 4,860 0

01 국내여비 4,860 4,860 0

  ○문화예술 업무추진
                4,860      81,000원 * 2명 * 2일 * 15회

203 업무추진비 6,000 8,000 △2,000

03 시책추진업무추진비 6,000 8,000 △2,000

  ○문화예술진흥                 6,000
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부서: 관광문화과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 161,300 161,300 0

02 민간경상보조 30,000 30,000 0

  ○시민을 위한 주말 문화예술행사                30,000

03 사회단체보조금 121,300 121,300 0

  ○문화예술단체 사회단체 보조금               121,300

04 민간행사보조 10,000 10,000 0

  ○우리동네 골목길 문화공연                10,000

전국합창경연대회 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사보조 20,000 20,000 0

  ○태백전국합창경연대회 개최                20,000

찾아가는 문화예술활동 14,400 14,400 0

도              7,200

시              7,200

307 민간이전 14,400 14,400 0

도              7,200

시              7,200

02 민간경상보조 14,400 14,400 0

  ○찾아가는 문화예술활동 지원                14,400

도              7,200

시              7,200

합창단 운영 지원 28,000 20,000 8,000

301 일반보상금 8,000 10,000 △2,000

10 행사실비보상금 8,000 10,000 △2,000

  ○전국합창경연대회 참가                 5,000

  ○합창세미나등 참석여비                 3,000  1,500,000원 * 2회

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

04 민간행사보조 20,000 10,000 10,000

  ○시민초청 합창연주회(성인 및 어린이)                20,000

문화바우처 52,081 56,215 △4,134

기             39,311

시             12,770

307 민간이전 52,081 0 52,081

기             39,311

시             12,770

02 민간경상보조 52,081 0 52,081

  ○문화바우처                52,081

기             39,311

시             12,770

문화개발 사업 추진 1,620 0 1,620

202 여비 1,620 0 1,620
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부서: 관광문화과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,620 0 1,620

  ○문화개발사업추진
                1,620      81,000원 * 1명 * 2일 * 10회

전통문화 보존 및 전승 253,418 208,489 44,929

국             56,000

도             12,000

시            185,418

용연동굴 기능강화 162,474 156,742 5,732

용연동굴 운영 관리 158,474 151,242 7,232

201 일반운영비 134,706 135,974 △1,268

01 사무관리비 27,412 27,200 212

  ○용연동굴 관광홍보물 제작                 6,000

  ○비상 약품 구입                   100

  ○공중화장실 소모품 구입
                1,440

  ○자동이체요금기 사용수수료
                  144

  ○정수기 임대료                   588

  ○응급복구 장비 임차료
                1,200

  ○당직비                17,940

  100,000원 * 1회

      60,000원 * 2동 * 12월

      12,000원 * 1대 * 12월

  49,000원 * 12월

      300,000원 * 1대 * 4일

  60,000원 * 2.6명 * 115일

02 공공운영비 107,294 108,774 △1,480

  ○공공요금 및 제세                58,570

    ㅇ시설물 및 자동차 환경개선부담금
                  120

    ㅇ전기요금                19,200

    ㅇ상하수도요금                 1,200

    ㅇ정화조 청소료                 1,050

    ㅇ용연열차 안전성 검사 수수료
                  500

    ㅇ용연열차 영업배상 보험료                 3,500

    ㅇ한국동굴연합회 연회비                 3,000

    ㅇ문화재 보호기금                30,000

  ○용연동굴 난방비                 5,000

  ○차량비                33,600

    ㅇ용연열차                30,000

    ㅇ업무용 차량                 3,600

  ○시설장비 유지비                10,124

    ㅇ용연동굴 유지관리                 5,000

    ㅇ전기안전관리점검                 1,128

    ㅇ무인경비시스템 유지관리
                3,996

        60,000원 * 2회

  1,600,000원 * 12월

  100,000원 * 12월

  350,000원 * 3동 * 1회

        250,000원 * 2대 * 1회

  2,500,000원 * 12월

  500,000원 * 2개소 * 5월

  300,000원 * 1대 * 12월

  94,000원 * 12월

        166,500원 * 2개소 * 12월

202 여비 2,268 2,268 0
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부서: 관광문화과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 용연동굴 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,268 2,268 0

  ○동굴학회 및 한국동굴연합회 회의참석
                  648

  ○관광이벤트 및 동굴 업무추진
                  648

  ○하계 성수기 동굴홍보
                  972

      81,000원 * 2명 * 2일 * 2회

      81,000원 * 2명 * 2일 * 2회

      81,000원 * 2명 * 2일 * 3회

206 재료비 16,000 13,000 3,000

01 재료비 16,000 13,000 3,000

  ○화단조성 재료 구입                 3,000

  ○동굴내부 정비 재료구입(계단등)                 5,000

  ○동굴내부조명 재료구입                 5,000

  ○안전모 구입                 3,000

207 연구개발비 5,500 0 5,500

02 전산개발비 5,500 0 5,500

  ○자동매표시스템 구축                 5,500  5,500,000원 * 1식

야생화 테마공원 조성 4,000 5,500 △1,500

401 시설비및부대비 4,000 5,500 △1,500

01 시설비 4,000 4,000 0

  ○야생화 공원 정비 유지관리                 4,000  4,000,000원

문화유산 보존관리 90,944 51,747 39,197

국             56,000

도             12,000

시             22,944

문화재 보호 10,944 11,944 △1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○ 가뭄극복 상징탑 관리 유지                 1,000

202 여비 1,944 1,944 0

01 국내여비 1,944 1,944 0

  ○문화재 보호 업무추진
                1,944      81,000원 * 2명 * 2일 * 6회

401 시설비및부대비 8,000 10,000 △2,000

01 시설비 8,000 10,000 △2,000

  ○향토문화 시설물 정비                 8,000

국가지정문화재 보수정비 80,000 10,000 70,000

국             56,000

도             12,000

시             12,000

401 시설비및부대비 80,000 10,000 70,000

국             56,000

도             12,000
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부서: 관광문화과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화유산 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             12,000

01 시설비 79,286 10,000 69,286

  ○천제단 관리사무소 설치                79,286

국             56,000

도             12,000

시             11,286

03 시설부대비 714 0 714

  ○천제단 관리사무소 설치 부대비
                  714      79,286,000원 * 0.90/100

관광산업 진흥 2,860,947 4,160,736 △1,299,789

광            300,000

기             38,693

도            100,049

시          2,422,205

관광안내 시설물 확충 28,202 21,200 7,002

기              7,001

도              2,100

시             19,101

관광홍보 시설물 정비 14,200 21,200 △7,000

401 시설비및부대비 14,200 21,200 △7,000

01 시설비 14,200 21,200 △7,000

  ○종합관광안내판 정비                 5,000

  ○관광안내표지판 설치 및 정비
                8,000

  ○계절도시 이미지 홍보판 교체
                1,200

  1,000,000원 * 5개소

      2,000,000원 * 4개소

      15,000원 * 40개소 * 2회

관광안내체계 구축지원 14,002 0 14,002

기              7,001

도              2,100

시              4,901

401 시설비및부대비 14,002 0 14,002

기              7,001

도              2,100

시              4,901

01 시설비 14,002 0 14,002

  ○관광안내체계 구축지원(2개소)                14,002

기              7,001

도              2,100

시              4,901

관광홍보 마케팅 437,323 449,542 △12,219

기             31,692

도              7,949

시            397,682

전문 관광인 육성 5,000 5,000 0

301 일반보상금 5,000 5,000 0
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부서: 관광문화과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 5,000 5,000 0

  ○관광안내요원 교육 및 전도민 관광요원화 교
    육                 5,000    

관광안내소 운영 59,354 68,280 △8,926

101 인건비 43,842 52,768 △8,926

04 기간제근로자등보수 43,842 52,768 △8,926

  ○관광안내원 및 통역원 운영                43,842

    ㅇ기본급                31,885

    ㅇ주휴수당                 7,487

    ㅇ간식비                 2,070

    ㅇ명절휴가비                 2,400

  46,210원 * 3명 * 230일

  46,210원 * 3명 * 54일

  3,000원 * 3명 * 230일

  400,000원 * 3명 * 2회

201 일반운영비 12,512 12,512 0

01 사무관리비 6,128 6,128 0

  ○관광안내소 근무자 단체복 구입
                  800

  ○관광안내소 운영                 2,000

  ○관광안내소 사무기기 소모품 구입
                  600

  ○임시관광안내소 설치 장비 임차비
                1,700

  ○임시관광안내소 현수막 및 입간판 설치                   440

    ㅇ현수막                   240

    ㅇ입간판                   200

  ○정수기 임대료                   588

      200,000원 * 4명

      300,000원 * 2대

      170,000원 * 5개소 * 2회

  60,000원 * 4개소

  50,000원 * 4개소

  49,000원 * 12월

02 공공운영비 6,384 6,384 0

  ○공공요금 및 제세                 1,324

    ㅇ전화요금                   780

    ㅇ상하수도 요금                   300

    ㅇ정화조 청소료                   100

    ㅇ유선방송 시청료                   144

  ○연료비                 1,500

  ○시설 장비유지비                 3,560

    ㅇ관광안내소 유지관리                 2,000

    ㅇ무인경비 시스템 유지관리
                1,560

  65,000원 * 12월

  25,000원 * 12월

  100,000원 * 1회

  12,000원 * 12월

  300,000원 * 5월

        130,000원 * 12월

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ○임시관광안내소 운영                 3,000  600,000원 * 5개소

관광진흥 및 홍보 활성화 150,920 149,476 1,444

201 일반운영비 118,200 123,700 △5,500

01 사무관리비 94,500 100,000 △5,500
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부서: 관광문화과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○축제 및 행사 홍보부스 운영
                8,000

  ○대도시 광고                81,000

  ○태백 비경사진 걸어주기                 5,500

      2,000,000원 * 4회

  1,100,000원 * 5점

02 공공운영비 23,700 23,700 0

  ○관광홈페이지 유지보수
                6,600

  ○이미지홍보판 전기요금
                9,600

  ○홍보물 발송 우편요금                 7,200

  ○관광자료관리 웹하드 이용료
                  300

      44,000,000원 * 15/100

      160,000원 * 5개소 * 12월

  600,000원 * 12월

      25,000원 * 12월

202 여비 9,720 7,776 1,944

01 국내여비 9,720 7,776 1,944

  ○관광마케팅 업무 추진
                7,776

  ○관광객 수용대책 추진
                1,944

      81,000원 * 2명 * 2일 * 24회

      81,000원 * 2명 * 2일 * 6회

203 업무추진비 8,000 8,000 0

03 시책추진업무추진비 8,000 8,000 0

  ○관광객 수용대책 추진                 8,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○3대강 꼭짓점 명소화 사업                10,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

02 민간대행사업비 5,000 0 5,000

  ○철도관광상품 인센티브 지원                 5,000

문화관광해설사 육성 50,442 40,000 10,442

기             24,421

도              7,326

시             18,695

201 일반운영비 1,600 0 1,600

01 사무관리비 600 0 600

  ○해설사의 집 운영 및 기타 소모품
                  600      50,000원 * 12월

03 행사운영비 1,000 0 1,000

  ○문화관광해설사 워크숍                 1,000  500,000원 * 2회

301 일반보상금 48,842 39,400 9,442

기             24,421

도              7,326

시             17,095

10 행사실비보상금 48,842 39,400 9,442

  ○문화관광해설사 활동비                48,842
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부서: 관광문화과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             24,421

도              7,326

시             17,095

태백 관광상품 개발 17,480 25,980 △8,500

201 일반운영비 9,480 17,980 △8,500

01 사무관리비 9,480 17,980 △8,500

  ○관광기념품 상품화                 8,000

  ○관광기념품 공모                   980

    ㅇ홍보 전단지                   500

    ㅇ홍보 현수막                   480

  ○관광기념품 공모 심사위원 수당
                  500

  3,200원 * 5종 * 500개

  200원 * 2,500장

  60,000원 * 8개소

      100,000원 * 5명

301 일반보상금 8,000 8,000 0

12 기타보상금 8,000 8,000 0

  ○관광기념품 공모전 시상금                 8,000

    ㅇ대상                 3,000

    ㅇ금상                 2,000

    ㅇ은상                 2,000

    ㅇ동상                 1,000

  3,000,000원 * 1명

  2,000,000원 * 1명

  1,000,000원 * 2명

  500,000원 * 2명

대도시 현지 홍보 27,240 26,916 324

202 여비 3,240 2,916 324

01 국내여비 3,240 2,916 324

  ○대도시 현지홍보
                3,240      81,000원 * 2명 * 5일 * 4회

401 시설비및부대비 24,000 24,000 0

01 시설비 24,000 24,000 0

  ○국내 관광박람회 홍보부스 설치                24,000

    ㅇ공동 홍보부스 설치                24,000  6,000,000원 * 4회

팸-투어 추진 2,000 19,500 △17,500

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ○국내여행사등 간담회 개최                 2,000

관광홍보물 제작 72,500 72,500 0

201 일반운영비 72,500 72,500 0

01 사무관리비 72,500 72,500 0

  ○태백관광안내지도 제작                60,000

  ○종합관광안내 소책자 제작
               12,500

  400원 * 150,000부

      2,500원 * 5,000부

여행바우처 10,387 9,890 497

기              7,271

도                623
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부서: 관광문화과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              2,493

301 일반보상금 10,387 9,890 497

기              7,271

도                623

시              2,493

01 사회보장적수혜금 10,387 9,890 497

  ○취약계층 여행바우처                10,387

기              7,271

도                623

시              2,493

관광객 수송 지원 42,000 32,000 10,000

201 일반운영비 42,000 32,000 10,000

01 사무관리비 42,000 32,000 10,000

  ○시티투어 운영                30,000

  ○매봉산 셔틀 임차비                12,000  200,000원 * 2대 * 30일

관광자원 발굴 및 육성 1,290,232 1,268,132 22,100

태백산 철쭉제 대체축제 110,000 90,000 20,000

201 일반운영비 70,000 60,000 10,000

03 행사운영비 70,000 60,000 10,000

  ○태백산 철쭉제 전국등반대회 개최                60,000

  ○마을단위 축제활성화 지원                10,000

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

04 민간행사보조 40,000 30,000 10,000

  ○태백산 철쭉과 함께하는 전국등반대회                30,000

  ○마을단위 축제활성화 지원                10,000

축제장 기반시설 조성 90,000 85,000 5,000

401 시설비및부대비 35,000 30,000 5,000

01 시설비 35,000 30,000 5,000

  ○일루미네이션 조명설치                20,000

  ○축제장 전기시설 설치                10,000

  ○축제장 기반시설 설치 및 복구                 5,000

403 자치단체등자본이전 55,000 55,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 55,000 55,000 0

  ○눈조각 제설 사업비                55,000

태백 쿨시네마 페스티벌 100,000 100,000 0

201 일반운영비 70,000 70,000 0

03 행사운영비 70,000 70,000 0

  ○제17회 태백 쿨시네마 페스티벌 행사운영                70,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사보조 30,000 30,000 0
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부서: 관광문화과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광자원 발굴 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○제17회 태백 쿨시네마 페스티벌                30,000

사계절 축제 활성화 160,232 163,132 △2,900

201 일반운영비 127,000 111,900 15,100

01 사무관리비 60,000 57,900 2,100

  ○자료 및 보고서,책자 등 인쇄물 제작
                1,500

  ○행사 안내·홍보물 제작                 1,500

  ○운영수당                 4,200

    ㅇ축제 기획안 심사수당
                2,100

    ㅇ축제위원회 참석수당(정기회)
                2,100

  ○태백산 눈꽃열차 홍보마케팅                 9,000

    ㅇ눈축제, 눈꽃열차 홍보물 제작
                9,000

  ○임차료                43,800

    ㅇ눈축제장 기반시설 조성 장비 임차료(포크
      레인)                 5,000

    ㅇ눈조각 제설 급수차량 임차료(야간)
               13,200

    ㅇ눈축제장 모바일화장실 임차료
               16,000

    ㅇ눈조각 철거 장비 임차료                 9,600

      -포크레인                 3,000

      -덤프                 6,600

      500,000원 * 3회

  500,000원 * 3회

        100,000원 * 7명 * 3회

        70,000원 * 30명 * 연1회

        9,000,000원 * 1회

        500,000원 * 2대 * 5일

        440,000원 * 5대 * 6일

        2,000,000원 * 8대

  500,000원 * 2대 * 3일

  440,000원 * 5대 * 3일

02 공공운영비 52,000 36,000 16,000

  ○축제장 전기요금                10,000

  ○축제 홍보물 발송                 6,000

  ○눈조각 제설 상수도요금                26,000

  ○축제홈페이지 유지보수비                10,000

  2,000,000원 * 3회

03 행사운영비 15,000 18,000 △3,000

  ○사계절 축제 홍보                 9,000

  ○축제 홍보용 배너기 제작                 6,000

202 여비 5,832 15,832 △10,000

01 국내여비 5,832 15,832 △10,000

  ○축제 활성화 및 관광열차 유치
                5,832      81,000원 * 2명 * 2일 * 18회

203 업무추진비 8,000 10,000 △2,000

03 시책추진업무추진비 8,000 10,000 △2,000

  ○축제 활성화 추진                 8,000

301 일반보상금 19,400 25,400 △6,000

10 행사실비보상금 7,400 5,400 2,000
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부서: 관광문화과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광자원 발굴 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○태백시 축제 활성화 워크숍 개최
                2,400

  ○축제기획안 심사위원 참석여비                 3,000

  ○축제자원봉사 운영                 2,000

      60,000원 * 40명 * 1회

12 기타보상금 12,000 20,000 △8,000

  ○관광 축제 모객 우수업체 인센티브 제공                12,000

태백산 눈축제 830,000 830,000 0

201 일반운영비 730,000 730,000 0

03 행사운영비 730,000 730,000 0

  ○제20회 태백산 눈축제 행사운영               730,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

04 민간행사보조 100,000 100,000 0

  ○제20회 태백산 눈축제               100,000

관광지 조성 및 개발 1,092,845 2,409,974 △1,317,129

광            300,000

도             90,000

시            702,845

관광기반 조성사업 21,616 20,216 1,400

201 일반운영비 1,400 0 1,400

01 사무관리비 1,400 0 1,400

  ○태백산 역사문화공원조성사업                 1,400

    ㅇ평가위원회 심사수당
                1,400        100,000원 * 7명 * 2회

401 시설비및부대비 20,216 20,216 0

01 시설비 20,000 20,000 0

  ○관광기반조성공사                20,000

03 시설부대비 216 216 0

  ○관광기반조성공사 시설부대비
                  216      20,000,000원 * 1.08/100

고생대자연사박물관 운영 310,093 329,422 △19,329

101 인건비 61,299 54,197 7,102

04 기간제근로자등보수 61,299 54,197 7,102

  ○자연사박물관 운영                61,299

    ㅇ기본급                44,712

    ㅇ주휴수당                 9,137

    ㅇ간식비                 3,450

    ㅇ명절휴가비                 4,000

  38,880원 * 5명 * 230일

  38,880원 * 5명 * 47일

  3,000원 * 5명 * 230일

  400,000원 * 5명 * 2회

201 일반운영비 200,282 220,237 △19,955

01 사무관리비 37,527 59,837 △22,310

  ○자연사박물관 운영                 1,200  100,000원 * 12월

- 13 -



부서: 관광문화과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광지 조성 및 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○박물관 사무용품 구입                 1,200

  ○박물관 사무기기 소모품 구입
                1,600

  ○정수기 임대료                 1,797

  ○박물관 리플릿 제작                 5,250

  ○박물관 회원증 제작                   200

  ○박물관 입장권 롤 구입                 2,500

  ○서버용 백신프로그램 구입                   600

  ○박물관 운영위원회 참석수당
                  980

  ○유물감정 평가수수료                 1,500

  ○당직근무수당                20,700

  100,000원 * 12월

      200,000원 * 2회 * 4색

  49,900원 * 3대 * 12월

  105원 * 50,000부

  10,000원 * 20개

  25원 * 100,000장

  600,000원 * 1회

      70,000원 * 7명 * 2회

  1,500,000원 * 1회

  60,000원 * 3명 * 115일

02 공공운영비 140,755 138,400 2,355

  ○전기요금                78,000

  ○상하수도 요금                 4,800

  ○환경개선부담금                   120

  ○정기소독수수료                 3,000

  ○박물관시설 및 유물 유지관리비
                6,000

  ○저수조청소 수수료                 1,000

  ○승강기점검 월정수수료
                3,960

  ○무인경비시스템 월정수수료
                3,360

  ○카드후취 수수료                   960

  ○박물관 임대수입 부가가치세
                1,500

  ○위성방송 수신료                   420

  ○자동차세                   150

  ○자동차 보험료                   600

  ○자동차 유류 및 관리비                 3,000

  ○난방 연료비                10,000

  ○박물관 서버 및 홈페이지 관리                10,700

    ㅇ보안서버 이용료                   500

    ㅇ인터넷 실명제 수수료                   600

    ㅇ홈페이지 및 서버 유지관리
                9,600

  ○초중고수학여행단 유치 홍보물 발송
               10,000

  ○실내공기질 측정 수수료                   600

  ○한국고생물학회비                   100

  ○한국박물관협회비                   200

  ○전국과학관협회비                   300

  ○강원도박물관협회비                   200

  6,500,000원 * 12월

  400,000원 * 12월

  60,000원 * 2회

  500,000원 * 6회

      1,000,000원 * 6회

  500,000원 * 2회

      165,000원 * 2대 * 12월

      280,000원 * 12월

  80,000원 * 12월

      1,500,000원 * 1회

  35,000원 * 12월

  75,000원 * 2회

  600,000원 * 1회

  250,000원 * 12월

  2,000,000원 * 5월

  500,000원 * 1회

  50,000원 * 12월

        800,000원 * 12월

      5,000,000원 * 2회

  600,000원 * 1회

  100,000원 * 1회

  200,000원 * 1회

  300,000원 * 1회

  200,000원 * 1회
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부서: 관광문화과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광지 조성 및 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○위험물 및 소방안전협회비                   100

  ○한국전력기술인협회비                    85

  ○전력설비정기검사수수료(전기안전공사)
                1,600

  100,000원 * 1회

  85,000원 * 1회

      1,600,000원 * 1회

03 행사운영비 22,000 22,000 0

  ○박물관 특별기획전 개최                20,000

  ○박물관 체험교실 운영                 2,000

202 여비 2,268 2,268 0

01 국내여비 2,268 2,268 0

  ○박물관 업무추진
                2,268      81,000원 * 2명 * 2일 * 7회

206 재료비 29,300 35,000 △5,700

01 재료비 29,300 35,000 △5,700

  ○조경관리용 비료 및 씨앗구입
                2,000

  ○청소용 재료구입                 3,600

  ○크로마키 체험용지 구입                 2,000

  ○탁본체험용지 구입                 2,100

  ○체험교실 운영재료 구입                 1,000

  ○투구게 사육품 구입                   760

    ㅇ 투구게 구입                   400

    ㅇ 투구사 사육용품 구입                   360

  ○청사관리용 연장구입                 1,400

  ○전시조명 자재구입                 5,500

    ㅇ일반 조명자재구입
                2,000

    ㅇ전시실 LED 조명자재구입                 3,500

  ○전시실 빔프로젝터 램프구입
                6,000

  ○공기조화설비필터구입                 4,940

      500,000원 * 4회

  300,000원 * 12월

  400원 * 5,000장

  70,000원 * 30박스

  40,000원 * 10마리

  30,000원 * 12월

  70,000원 * 10종 * 2회

        10,000원 * 20개 * 10종

  70,000원 * 50개

      1,000,000원 * 6개 * 1회

301 일반보상금 1,944 2,720 △776

10 행사실비보상금 1,944 2,720 △776

  ○박물관 운영위원회 실비보상
                1,620

  ○체험교실 초빙강사 실비보상
                  324

      81,000원 * 10명 * 2회

      81,000원 * 2명 * 2회

405 자산취득비 15,000 15,000 0

01 자산및물품취득비 15,000 15,000 0

  ○박물관 유물구입                15,000  500,000원 * 30점

관광개발 추진 16,136 17,336 △1,200

201 일반운영비 11,600 12,800 △1,200

02 공공운영비 11,600 12,800 △1,200
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부서: 관광문화과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광지 조성 및 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공공요금 및 제세                 9,600

    ㅇ전기요금                 9,600

  ○시설장비유지비                 2,000

    ㅇ구문소 가로등 유지보수                 2,000

  800,000원 * 12월

202 여비 4,536 4,536 0

01 국내여비 4,536 4,536 0

  ○관광개발 업무협의
                2,592

  ○관광자원 조사                 1,944

      81,000원 * 2명 * 2일 * 8회

  81,000원 * 2명 * 3일 * 4회

구문소 관광지 조성 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

01 시설비 140,000 0 140,000

  ○구문소관광지 지구계 분할(확정)               140,000

산소길 강원3000리 조성 5,000 265,000 △260,000

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사보조 5,000 5,000 0

  ○산소길 강원3000리 걷기 행사                 5,000

지질관광코스 및 프로그램 개발 100,000 100,000 0

광             50,000

도             15,000

시             35,000

308 자치단체등이전 100,000 100,000 0

광             50,000

도             15,000

시             35,000

05 자치단체간부담금 100,000 100,000 0

  ○지질관광코스 개발을 위한 부담경비               100,000

광             50,000

도             15,000

시             35,000

양대강 발원지 탐방길 조성 500,000 500,000 0

광            250,000

도             75,000

시            175,000

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

광            250,000

도             75,000

시            175,000

01 시설비 496,425 496,425 0

  ○양대강발원지 탐방길 조성사업               496,425

광            250,000

도             75,000

시            171,425

03 시설부대비 3,575 3,575 0
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부서: 관광문화과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광지 조성 및 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○양대강발원지 탐방길 조성사업 시설부대비
                3,575      496,425,000원 * 0.72/100

관광기반시설 관리 12,345 11,888 457

구문소 관광지 운영 12,345 11,888 457

101 인건비 8,473 8,016 457

04 기간제근로자등보수 8,473 8,016 457

  ○관광지 환경정비 근로자 보수                 8,473

    ㅇ기본급                 6,999

    ㅇ주휴수당                   934

    ㅇ간식비                   540

  38,880원 * 3명 * 30일 * 2회

  38,880원 * 3명 * 4일 * 2회

  3,000원 * 3명 * 30일 * 2회

201 일반운영비 1,872 1,872 0

02 공공운영비 1,872 1,872 0

  ○전기안전관리 대행수수료                 1,872  156,000원 * 12월

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  ○가로등 경관조명 재료구입                 1,000

  ○공원관리 비료,병충해 약품 구입                 1,000

행정운영경비(관광문화과) 83,176 62,636 20,540

인력운영비 39,052 18,512 20,540

인력운영비 39,052 18,512 20,540

101 인건비 39,052 18,512 20,540

03 무기계약근로자보수 39,052 18,512 20,540

  ○관광안내소 무기계약근로자 보수                18,923

    ㅇ기본급                 9,720

    ㅇ상여금                 3,240

    ㅇ연차유급휴가수당                   778

    ㅇ시간외수당
                1,750

    ㅇ주휴수당                 2,022

    ㅇ처우개선비                   613

    ㅇ명절휴가비                   800

  ○신원보증보험료                   100

  ○향토특산품전시판매장 관리 근로자 보수                19,929

    ㅇ기본급                 9,720

    ㅇ상여금                 3,240

    ㅇ연차유급휴가수당                   778

    ㅇ시간외수당
                1,750

    ㅇ주휴수당                 2,022

    ㅇ가산금                   972

  38,880원 * 1명 * 250일

  9,720,000원 * 4/12

  38,880원 * 1명 * 20일

        7,290원 * 1명 * 20시간 * 12월

  38,880원 * 1명 * 52일

  17,510,000원 * 3.5/100

  400,000원 * 1명 * 2회

  38,880원 * 1명 * 250일

  9,720,000원 * 4/12

  38,880원 * 1명 * 20일

        7,290원 * 1명 * 20시간 * 12월

  38,880원 * 1명 * 52일

  9,720,000원 * 10/100
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부서: 관광문화과
정책: 행정운영경비(관광문화과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ처우개선비                   647

    ㅇ명절휴가비                   800

  ○신원보증보험료                   100

  18,482,000원 * 3.5/100

  400,000원 * 1명 * 2회

기본경비 44,124 44,124 0

기본경비 44,124 44,124 0

201 일반운영비 37,524 37,524 0

01 사무관리비 37,524 37,524 0

  ○부서운영 기본경비                 4,800

    ㅇ관광기획                 3,000

    ㅇ용연동굴                 1,800

  ○사무용품 구입                 3,600

    ㅇ관광기획                 2,400

    ㅇ용연동굴                 1,200

  ○행정사무기기 소모품 구입                 7,020

    ㅇ관광기획                 5,820

      -복사기                 1,500

      -프린터기(흑백,컬러겸용A3,A4)
                3,600

      -팩스                   120

      -프린터기(흑백A4)                   600

    ㅇ용연동굴                 1,200

  ○급량비                20,916

    ㅇ관광기획                 9,996

    ㅇ용연동굴                 5,040

    ㅇ자연사박물관
                5,880

  ○정수기 임대료(사무실)
                  588

  ○위성방송 수신료                   600

    ㅇ관광기획                   240

    ㅇ용연동굴                   360

  250,000원 * 12월

  150,000원 * 12월

  200,000원 * 12월

  100,000원 * 12월

  250,000원 * 1대 * 1.5회 * 4색

         300,000원 * 2대 * 1.5회 * 4색

  120,000원 * 1대 * 1회

  300,000원 * 1대 * 2회

  300,000원 * 2대 * 2회

  7,000원 * 17명 * 7일 * 12월

  7,000원 * 6명 * 10일 * 12월

        7,000원 * 7명 * 10일 * 12월

      49,000원 * 1대 * 12월

  20,000원 * 12월

  15,000원 * 2대 * 12월

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○비상근무자 관내여비                 2,400

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원 * 12월
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